
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 15. května 2023 

I. Chod fakulty: 
➢ KD reflektovalo Klíče, které proběhly 14. 5. ve Studiu Marta; 
➢ doc. Francán: 

- proběhla dvě jednání k připravovanému Konsorciu pomoci – během května bude vypsáno 
výběrové řízení na pozici facilitátora; 

- informace o převodu e-mailů zaměstnanců DF v rámci slučování e-mail adres na novou 
aplikaci; 

- 12. 5. proběhla Umělecká rada fakulty – byly zdárně projednány profesury doc. Chládkové, 
doc. Štolla a habilitace dr. Ryčlové; 

- prof. Cejpek a prof. Srba odstoupili z funkce garantů programů (ČH a DSP); 
- informace ze setkání s MgA. Cejnarovou o nabídce zavést nepovinný předmět – hra 

na nástroj v jazzovém bandu; 
- akreditační spis Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem byl na NAÚ schválen; 

➢ doc. Průchová: 
- DSP: 

o návrh standardu školitele byl odeslán oborové radě k projednání (zasedá 2. 6.); 
o akreditační spis DSP byl odeslán rektorátu, bude projednán 25. 5.; doc. Průchová 

seznámila přítomné s komentáři JUDr. Valové a s připravovanými úpravami spisu 
dle doporučení paní prorektorky; 

o proběhlo druhé setkání s uchazeči o studium, termín podání přihlášek do přijímacího 
řízení se blíží; 

- FRVČ – dr. Mareček odevzdal v termínu rukopis; směrnice FRVČ je již aktualizována; 
- DKRVO – doc. Průchová seznámila přítomné s návrhem rozdělení financí; KD se shodlo, 

že by bylo vhodné setkání k navrhovanému rozdělení v širším plénu (za účasti děkana a pana 
rektora); zařídí doc. Francán; 

- Specifický výzkum: 
o na výzvu podání žádostí o další dofinancování projektů reagovali tři žadatelé, komise 

rozdělí veškerý zbytek financí; 
o sympozium Common space, (součást SV MgA. Honzírka) proběhne 29. 9. na fakultě; 

- 16. 5. se doc. Průchová účastní jednání pracovní skupiny DAMU k doktorskému studiu; 
- konference Teritoria umění proběhne 2. - 3. 11. 2023; pozvání bylo přeposláno doktorandům; 
- konečný termín podání projektů do výzvy NPO Podpora projektů kreativního učení je 29. 5. 

– nový projekt připravuje dr. Jebavá s MgA. Mgr. Blumaierovou; 
➢ doc. Zetel: 

- čtvrtou inscenaci AR 2023/24 bude režírovat MgA. Honzírek; 
- BcA. Pavlicová mění titul svého absolventského projektu; 
- DRD – KD diskutovalo účast studentů a přesnou náplň červnového setkání DRD a reflektovalo 

proběhlé diskuse o absolventských inscenacích; 
- 10. 5. proběhlo setkání nad případnými budoucími změnami v organizaci festivalu S/E – 

pro nedostatek času bude projednáno na příštím KD; 
➢ doc. Strnad: 

- zápočtový týden – KD se shodlo, že co nejvíce zápočtů z technických předmětů by mělo být 
uděleno v zápočtovém týdnu, projektové umělecké zápočty (z prostorových důvodů i možné 
spolupráce studentů různých ateliérů či ročníků) mohou proběhnout v pozdějším termínu; 

- Harmonogram AR 2023/24 je hotov; 
- Podmínky pro přijetí ke studiu byly zaslány Senátu DF; 

 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D.doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

Hosté: Radim Bánovský, Bc. Barbora Hošťálková (od 10:10 – 10:30). 

Omluvena: doc. MgA. Blanka Chládková. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- návrh realizace virtuální prohlídky fakulty, dle předložených podkladů Mgr. Lahodovou, 

byl schválen; 
- proběhla explikace festivalu Sítko, který se koná 24. - 28. 5.; 
- 18. 5. v 10:30 proběhne MEK; 
- 15. 5. je v plánu setkání tajemnic s paní kvestorkou; 
- tento týden proběhnou první z pravidelných personálních pohovorů THP zaměstnanců 

fakulty; 
- vrátní byli seznámeni s novým EZS, individuální školení provede L. Spáčil; 
- proběhlo přínosné setkání s EO rektorátu nad tématem objednávek a likvidačních listů; 
- byla spuštěna agenda „výstupní list zaměstnance“ v úřadovně JAMU; 

➢ NFJK – R. Bánovský projednal s KD otázku finanční podpory školních děl či externích projektů 
absolventů v rámci nadace; přítomní se shodli, že žádná školní díla nebudou nadací 
podporována, což je třeba pečlivě specifikovat ve vyhlášení výzvy;  
dále informoval o připravované změně v novém ročníku – přihlášené projekty přijdou 
prezentovat před výběrovou komisi sami žadatelé; 

➢ KD odsouhlasilo spolupořadatelství fakulty ústředního kola II. soutěžní přehlídky literárně 
dramatických oborů Základních uměleckých škol v termínu 13. – 16. 6. 2024; hlavní 
pořadatel ZUŠ Uherské Hradiště. 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ KD schválilo mimořádná zahraniční stipendia studentům ateliéru MH, ve výši 700,- Kč/osoba 

a zahraniční služební cestu pedagogům DF (MgA. Kohout, doc. Talpová, doc. Trtílek) 
v souvislosti s jejich účastí na festivalu Istropolitana v Bratislavě; seznam studentů 
je k dispozici na ZO; 

➢ KD schválilo smlouvu o spolupráci mezi DF a Instytut im. Jerzego Grotowskiego týkající 
se umělecké rezidence studenta Matěje Poura (III. roč.mag., FD) ve Wroclawi v ZS AR 2023/24; 

➢ program Erasmus+ AR 2023/24 – sešlo se 38 přihlášek, probíhá výběrové řízení 
➢ KD schválilo žádost prof. Teržan (Akademija za gledališče, radio, film in televizijo, Ljubljan, 

Slovinsko) o možnost realizace tříměsíční mobility na fakultě v ZS AR 2023/24; 
➢ KD schválilo mimořádné zahraniční stipendium ve výši 2000,- Kč/osoba pro studenty, 

účastnící se výjezdu na festival UWE (108. – 21. 5. Mnichov, Německo). 

 

 

 

 

 

 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 

mailto:info@jamu.cz

